
ESCOLA 0,40

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

GABRIELA SEBBEN KOSINSKI SHPr 1º 6 NP 0 1º 7 2º 6 1º 12 3º 8 1º 22 5º 14 1º 10 5º 5 5 1º 90

GABRIELA ESPÍNOLA SHPr NP 0 NP 0 2º 5 1º 8 3º 6 4º 6 10º 2 2º 20 3º 7 8º 2 4 2º 56

VALENTINA LIMA PETERSEN DA COSTA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 10 6º 10 1º 24 6º 4 3º 7 3 3º 55

THAIS MOREIRA DO NASCIMENTO SHPr NP 0 NP 0 3º 4 4º 4 4º 4 5º 4 8º 6 4º 16 7º 3 1º 10 4 4º 51

CECILIA YUMI TOYONAGA SHPr 3º 3 3º 2 4º 3 3º 5 2º 8 1º 14 NP 0 NP 0 5º 5 NP 0 4 5º 40

ELEONORA MAGANHOTO DONEDA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 8 6º 12 2º 8 4º 6 2 6º 34

LUISA FIORI DE OLIVEIRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 14 3º 18 NP 0 NP 0 1 7º 32

LETICIA CAROLYNA BELEM SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 18 9º 6 NP 0 NP 0 1 8º 24

HENRIQUE SCHERER CANET SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 12 8º 8 NP 0 NP 0 1 9º 20

ANNE KIRSTINE CESAR PINHEIRO MACHADO SHPr 2º 4 1º 5 5º 2 7º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 2 6º 4 3 10º 18

BARBARA GROXKO MIKSZA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 4 10º 4 NP 0 NP 0 1 11º 8

ISABELA KARPINSKI RIBEIRO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 8 1 11º 8

RODRIGO SAAB KOST SHPr 4º 2 EL 0 EL 0 6º 2 5º 2 6º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 11º 8

SOFIA CAPNOULAS SHPr 5º 1 2º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 14º 4

HILARIO PEREIRA TRIGO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 5º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 15º 3

ANA JULIA CANDIA SOARES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 11º 2 NP 0 NP 0 1 16º 2

LETICIA BADALOTTI ZILLI SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 1 NP 0 1 17º 1

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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PESO 1 PESO 2 PESO 2 PESO 1

4ª ETAPA DO RANKING SHPR

17/mar24/fev 16/mar

3ª ETAPA DO RANKING SHPR

20/abr 21/abr25/fev

OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de 
pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR

03/fev 04/fev

PESO 1

RANKING FINAL

12/mai

5ª ETAPA DO RANKING SHPR

11/mai



ESCOLA 0,60

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

MANUELA SANTOS PRADO SHPr 1º 13 8º 4 3º 14 4º 13 2º 30 3º 28 2º 30 4º 24 2º 16 6º 8 5 1º 180

JULIANA FRANÇA DOMINGOS SHPr 4º 9 6º 6 10º 7 8º 9 6º 22 1º 34 3º 28 1º 32 9º 9 5º 9 5 2º 165

ISABELA LUIZA DE SOUZA FERREIRA SHPr 10º 3 4º 8 14º 3 14º 3 8º 18 7º 20 7º 20 3º 26 4º 14 9º 5 5 3º 120

ALEXANDRA MOUTINHO DE SOUZA BENITES SHPr NP 0 NP 0 9º 8 7º 10 9º 16 8º 18 10º 14 5º 22 8º 10 3º 11 4 4º 109

MARINA RANGEL FEITOSA MOREIRA SHPr NP 0 NP 0 7º 10 3º 14 15º 4 11º 12 11º 12 2º 28 1º 18 NP 0 4 5º 98

HENRIQUE AVILLA COSTA SHPr NP 0 NP 0 2º 15 6º 11 12º 10 14º 6 12º 10 7º 18 15º 3 2º 12 4 6º 85

MANUELLA DE LIMA SHPr NP 0 NP 0 12º 5 NP 0 7º 20 13º 8 1º 34 NP 0 12º 6 4º 10 4 7º 83

MARIANA SAYUMI CARTAXO TANIGUCHI SHPr 5º 8 NP 0 8º 9 9º 8 1º 34 6º 22 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 8º 81

HILARIO PEREIRA TRIGO SHPr DS 0 1º 12 EL 0 EL 0 10º 14 9º 16 9º 16 10º 12 14º 4 10º 4 5 9º 78

ITZAYANA JANSSENS SHPr NP 0 NP 0 1º 17 11º 6 NP 0 NP 0 4º 26 12º 8 NP 0 NP 0 2 10º 57

GABRIEL FERREIRA CLARO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 24 13º 6 6º 12 1º 14 2 11º 56

TIFFANI GONZALEZ BREVERS DE LIMA SHPr NP 0 NP 0 11º 6 1º 17 5º 24 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 12º 47

HERMESON NÓBREGA BARROS DE OLIVEIRA SHPr 6º 7 7º 5 NP 0 5º 12 14º 6 12º 10 NP 0 NP 0 13º 5 NP 0 4 13º 45

ANA JULIA CANDIA SOARES SHPr NP 0 10º 2 NP 0 2º 15 NP 0 4º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 14º 43

GABRIELLA WINIARSKI DA SILVA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 18 9º 14 16º 2 12º 2 2 15º 36

MELISSA FERRER MARTINSKI SHPr 2º 11 3º 9 6º 11 13º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 16º 35

CAROLINA KRINSKI SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 EL 0 10º 14 NP 0 6º 20 NP 0 NP 0 2 17º 34

MONIQUE SCARPINI SHPr 7º 6 EL 0 4º 13 15º 2 13º 8 16º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 18º 31

CAMILA MARIA MATTOS SALGUEIRO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 26 15º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 19º 30

BEATRIZ MASCARENHAS MARAN SHPr 3º 10 2º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 20º 20

GABRIELE HAUER COMINESE FREIRE SHPr NP 0 NP 0 5º 12 12º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 21º 17

MARIA ELISA LAFRAIA SILVEIRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 15 NP 0 1 22º 15

MARINA AMATUZZI BREUS SHPr 9º 4 5º 7 15º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 23º 13

LOUISE GANS DE OLIVEIRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 11 NP 0 1 24º 11

LAURA GUIDES CORTIANO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 13º 8 NP 0 NP 0 NP 0 1 25º 8

RODRIGO SAAB KOST SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 16º 2 15º 2 17º 1 13º 1 2 26º 6

IZABELLA BADALOTTI ZILLI SHPr 8º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 27º 5

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de 
pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)

17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai

RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024
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ESCOLA 0,80

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

GIOVANNA MARIN FIN DE OLIVEIRA SHPr 5º 12 2º 16 2º 14 1º 16 1º 24 7º 14 5º 16 3º 22 1º 15 2º 11 5 1º 160

LORENA TOMAZI SHPr 3º 14 9º 9 1º 16 6º 10 5º 14 1º 28 2º 22 4º 20 9º 6 9º 4 5 2º 143

VITOR SAMUEL BERNARDINO DE ALBUQUERQUE SHPr 1º 17 5º 13 10º 6 5º 11 7º 10 5º 18 3º 20 1º 28 11º 4 12º 1 5 3º 128

ROBERTA ENGELHARDT PEGORETTO SHPr 10º 7 11º 7 5º 11 10º 6 8º 8 11º 6 1º 26 8º 12 3º 12 NP 0 5 4º 95

IZABELLA BADALOTTI ZILLI SHPr 4º 13 7º 11 14º 2 2º 14 NP 0 2º 24 4º 18 11º 6 NP 0 NP 0 4 5º 88

JÚLIA IWANO FERREIRA SHPr 12º 5 10º 8 11º 5 4º 12 4º 16 3º 22 EL 0 9º 10 NP 0 NP 0 4 6º 78

MARIA ELISA LAFRAIA SILVEIRA SHPr 13º 4 3º 15 4º 12 9º 7 9º 6 8º 12 NP 0 10º 8 5º 10 NP 0 4 7º 74

BEATRIZ MASCARENHAS MARAN SHPr NP 0 NP 0 12º 4 13º 3 NP 0 12º 4 7º 12 2º 24 EL 0 7º 6 4 8º 53

GABRIELE HAUER COMINESE FREIRE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 20 NP 0 EL 0 5º 18 6º 9 10º 3 3 9º 50

MICHELLE CAMPOS DE ASSIS LINHARES SHPr 8º 9 EL 0 NP 0 NP 0 10º 4 4º 20 NP 0 NP 0 10º 5 11º 2 3 10º 40

GRAÇA MARIA FERREIRA DE SOUZA SHPr 2º 15 EL 0 15º 1 12º 4 NP 0 NP 0 8º 10 NP 0 13º 2 6º 7 4 11º 39

LAURA GUIDES CORTIANO SHPr NP 0 NP 0 6º 10 EL 0 11º 2 EL 0 NP 0 13º 2 4º 11 1º 13 4 12º 38

ISABELA FERRER MARTINSKI SHPr 16º 1 6º 12 7º 9 3º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 13º 35

HERMESON NÓBREGA BARROS DE OLIVEIRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 14 7º 14 NP 0 NP 0 1 14º 28

MARINA AMATUZZI BREUS SHPr NP 0 EL 0 NP 0 11º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 8 4º 9 3 15º 22

ISADORA CRISTINA CATAI SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 13 5º 8 1 16º 21

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DAMIANI SHPr NP 0 1º 18 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 17º 18

FERNANDA ABREU CERÁVOLO SHPr NP 0 NP 0 3º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 18º 13

MELISSA FERRER MARTINSKI SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 EL 0 12º 4 12º 3 8º 5 2 19º 12

CAROLINEH GONÇALVES DE SÁ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 10º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 20º 8

ALEXANDRA MOUTINHO DE SOUZA BENITES SHPr 11º 6 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 21º 6

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de 
pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)

17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai

RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024
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ASPIRANTE 0,90

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

GIULIA KIMIE ZANELLATO SNOWMAN MCG SHPr 1º 3 2º 2 3º 5 4º 4 2º 12 7º 2 1º 18 4º 8 NP 0 NP 0 4 1º 54

IZABELLA BADALOTTI ZILLI SL BISMARK SHPr NP 0 NP 0 4º 4 3º 5 4º 8 2º 12 6º 6 2º 12 NP 0 NP 0 3 2º 47

LORENA TOMAZI SABRINA GIRL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 4 4º 10 1º 16 1º 6 1º 7 3 3º 43

IZABELLA BADALOTTI ZILLI APACHE RGS SHPr NP 0 1º 4 5º 3 2º 6 1º 16 3º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 4º 39

MANUELA DIAS FRIZZO DUPLO Z VOLUTO SHPr NP 0 NP 0 6º 2 1º 8 3º 10 4º 8 NP 0 3º 10 NP 0 NP 0 3 5º 38

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DAMIANI CANTOVESTRI DA BOA VISTA SHPr 2º 1 3º 1 2º 6 6º 2 7º 2 5º 6 2º 14 NP 0 NP 0 NP 0 4 6º 32

MANUELA BLEGGI BALAROTI NOVA ALIANÇA SHPr NP 0 NP 0 7º 1 7º 1 6º 4 NP 0 5º 8 6º 4 3º 3 5º 2 4 7º 23

RAFAELA CAPRISTO LINKAGE INBLACK RS SHPr NP 0 NP 0 1º 8 5º 3 5º 6 NP 0 EL 0 EL 0 EL 0 3º 4 4 8º 21

ISABELA FERRER MARTINSKI CAPPUCCINO MCG SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 12 5º 6 NP 0 EL 0 2 9º 18

MICHELLE DE SOUZA SELEME ZINEDINE CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 16 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 10º 16

ANA PAULA PEREIRA ALVES FARACO RG KANSAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 2 4º 3 1 11º 5

FLAVIA MELHEM PRESLEY BOY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 5 1 11º 5

GABRIELE HAUER COMINESE FREIRE MR LOU PA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 4 NP 0 1 13º 4

ISADORA CRISTINA CATAI COL ESCOPETA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 14º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o 
resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)

17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai

RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024

PESO 1 PESO 1 PESO 2 PESO 2 PESO 1



MINI MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DAMIANI CANTOVESTRI DA BOA VISTA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 6 1º 4 1º 2 NP 0 2 1º 12

MANOELA MULLER MICHAELIS CHICLETE SHPr NP 0 NP 0 1º 3 2º 1 NP 0 NP 0 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 2º 4

MANOELA MULLER MICHAELIS LORD-BLUE MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 2º 1 1º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 2º 4

MARIA ELISA BONETO CORREA ANTONIO GREGO SHPr NP 0 1º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 4º 2

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,00M - JOVENS CAVALEIROS B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

SOPHIA VIALLE CARAMORI HFB SOLARA SHPr NP 0 NP 0 2º 3 2º 2 3º 1 1º 10 2º 10 2º 14 NP 0 NP 0 3 1º 40

ANA FRANCISCA RAMOS MANSUR KELLY GREEN JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 14 4º 10 NP 0 NP 0 1 2º 24

MARIA ELISA BONETO CORREA DONATELLO CHB SHPr NP 0 NP 0 4º 1 EL 0 2º 2 3º 4 4º 6 5º 8 NP 0 NP 0 3 3º 21

ANA CLARA NICOLETTI CANET KRAUSE KAYENNE DES FLANDRES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 8 3º 12 NP 0 NP 0 1 4º 20

LUIZA MONTEIRO SILVA WHISK SANTA ROSA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 18 NP 0 NP 0 1 5º 18

RAFAELA GEREMIA SANTIAGO HARLEY BMC SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 8 2º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 6º 14

IZABELLA BADALOTTI ZILLI APACHE IBZ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 8 1º 5 1 7º 13

MANUELA DIAS FRIZZO DUPLO Z VOLUTO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 NP 0 2º 6 2º 3 2 8º 11

MARIA EDUARDA MARTINS DE PAULA TYCOON CAMPECHE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 4 7º 4 NP 0 NP 0 1 9º 8

MARIA EDUARDA PACHECO CHEVAL VANYT SH SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 5 3º 2 1 10º 7

LUIZA MONTEIRO SILVA CALISTA ACBM SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 6 NP 0 NP 0 1 11º 6

NATALIA DUARTE GESSELE PETER PAN MAMELLE SHPr NP 0 NP 0 3º 2 1º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 11º 6

IZABELLA BADALOTTI ZILLI SL BISMARK SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 4º 1 1 13º 5

NATALIA AVILA ABREU ESMERALDA DO RIOACIMA SHPr NP 0 NP 0 1º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 5

ANDRESSA ESTEZI KRAV MAGA MAPOCHO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 3 NP 0 1 15º 3

ANDRESSA ESTEZI DYNAMITE DU DOC SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 2 NP 0 NP 0 1 16º 2

DANIELE PIZZATTO BECHTLOF ULTRA WIND ADAL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 NP 0 1 16º 2

MANUELA BLEGGI BALAROTI NOVA ALIANÇA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 16º 2

NATALIA DUARTE GESSELE JIGSAW MAPOCHO SHPr 1º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 16º 2

GIULIA KIMIE ZANELLATO SNOWMAN MCG SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 EL 0 NP 0 1 20º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,00M - AMADOR B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

DAYANA CAROLINE BORGES LARISSA ITAPUA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 2º 2 2º 4 2º 4 1º 6 NP 0 1º 4 3º 1 4 1º 21

ARIADNE BARONI XIMENA DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 8 1º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 2º 16

IGOR DE SOUZA DANTAS CL SIR LORDINO SHPr NP 0 NP 0 EL 0 1º 4 DS 0 EL 0 2º 2 EL 0 3º 1 2º 2 4 3º 9

FERNANDA RIBAS BARACHO DESTINY RJ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 2 1º 4 1 4º 6

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR LIBRA SHPr NP 0 NP 0 1º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 5º 4

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR CARGENTÉ SHPr NP 0 NP 0 2º 2 3º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 6º 3

AYLTON MODA MISTER ANTHONY FOR SHPr EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 7º 0

LAURA CAROLINA MARTINS MIGUEL DANTAS CL SIR LORDINO SHPr DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 7º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024
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RANKING FINAL
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1,00M - MASTER B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

CLAUDETE APARECIDA PLUCINSKI SIDNEY XANGO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 6 2º 4 1º 10 2º 8 1º 4 1º 3 3 1º 35

EVELYN FABRICIA DE ARRUDA OCALA TOK SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 10 1º 8 3º 4 EL 0 NP 0 NP 0 2 2º 22

MICHELLE DE SOUZA SELEME ZINEDINE CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 6 1º 12 3º 1 2º 1 2 3º 20

EVELYN FABRICIA DE ARRUDA RMN UDYLLE REC SHPr NP 0 1º 3 2º 1 2º 1 4º 2 3º 2 4º 2 3º 6 NP 0 NP 0 4 4º 17

FLAVIA MELHEM PRESLEY BOY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 2º 2 NP 0 2 5º 6

JOAO GILBERTO COMINESE FREIRE TAVOLA JMEN SHPr NP 0 NP 0 1º 3 1º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 5º 6

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO VETNIL JCR CONTROL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 7º 4

DANIELA RIBAS ROCHA CHAPMAN BOY JB SHPr 1º 2 2º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 8º 3

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,00M - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

CLAUDETE APARECIDA PLUCINSKI SIDNEY XANGO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 10 4º 6 1º 7 2º 5 2º 5 1º 6 3 1º 39

DAYANA CAROLINE BORGES LARISSA ITAPUA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 2º 4 5º 6 3º 8 3º 4 NP 0 1º 7 5º 1 4 2º 30

EVELYN FABRICIA DE ARRUDA OCALA TOK SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 16 2º 10 5º 2 EL 0 NP 0 NP 0 2 3º 28

ARIADNE BARONI XIMENA DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 12 1º 14 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 4º 26

EVELYN FABRICIA DE ARRUDA RMN UDYLLE REC SHPr NP 0 1º 6 4º 2 4º 2 6º 4 5º 4 6º 1 3º 4 NP 0 NP 0 4 5º 23

MICHELLE DE SOUZA SELEME ZINEDINE CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 5 1º 7 4º 3 2º 4 2 6º 19

IGOR DE SOUZA DANTAS CL SIR LORDINO SHPr NP 0 NP 0 5º 1 1º 6 DS 0 EL 0 4º 3 EL 0 6º 1 4º 2 4 7º 13

DANIELA RIBAS ROCHA CHAPMAN BOY JB SHPr 1º 8 2º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 8º 10

JOAO GILBERTO COMINESE FREIRE TAVOLA JMEN SHPr NP 0 NP 0 1º 6 3º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 9º 9

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO VETNIL JCR CONTROL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 10º 8

FLAVIA MELHEM PRESLEY BOY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 3 3º 4 NP 0 2 11º 7

FERNANDA RIBAS BARACHO DESTINY RJ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 2 3º 3 1 12º 5

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR CARGENTÉ SHPr NP 0 NP 0 3º 3 5º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 4

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR LIBRA SHPr NP 0 NP 0 2º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 4

AYLTON MODA MISTER ANTHONY FOR SHPr EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 15º 0

LAURA CAROLINA MARTINS MIGUEL DANTAS CL SIR LORDINO SHPr DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 15º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o 
resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)
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PRÉ-MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

RAFAELA RAMOS J-MAYWIES COOPER SHPr 2º 5 3º 4 2º 4 2º 4 4º 6 NP 0 1º 12 1º 12 NP 0 NP 0 4 1º 47

RAFAELA GEREMIA SANTIAGO VAUGHAN CLS SHPr 1º 7 1º 7 1º 6 3º 3 2º 10 NP 0 NP 0 NP 0 2º 5 1º 8 4 2º 46

ANA FRANCISCA RAMOS MANSUR ALDEBARAN 3K SHPr 3º 4 4º 3 4º 2 4º 2 1º 14 NP 0 5º 2 2º 8 NP 0 NP 0 4 3º 35

MANOELA MULLER MICHAELIS LORD-BLUE MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 8 NP 0 2º 8 4º 4 3º 4 2º 6 3 4º 30

RAFAELA GEREMIA SANTIAGO HARLEY BMC SHPr 4º 3 2º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 6 3º 6 NP 0 NP 0 2 5º 20

RAFAELA RAMOS TOLEDO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 5º 1 5º 4 NP 0 4º 4 5º 2 5º 2 3º 5 4 6º 18

MANOELA MULLER MICHAELIS CHICLETE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 NP 0 NP 0 NP 0 1º 7 5º 3 2 7º 12

MILLENA GANS DOS LUNAS HARLEM SHPr NP 0 NP 0 3º 3 1º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 8º 9

MARIA ELISA BONETO CORREA DONATELLO CHB SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 3 4º 4 1 9º 7

MILLENA GANS RI BONANZA MS SHPr 5º 2 5º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 10º 4

ANA FRANCISCA RAMOS MANSUR KELLY GREEN JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 1 7º 1 1 11º 2

ANA RUTH RAMOS MANSUR ZAPHIRA MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 1 11º 2

ANA RUTH RAMOS MANSUR ROSEN FEE JMEN SHPr NP 0 NP 0 5º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 1

MARIA ELISA BONETO CORREA ANTONIO GREGO SHPr EL 0 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 14º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,10M - JOVENS CAVALEIROS A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

LUIZA MONTEIRO SILVA CALISTA ACBM SHPr 9º 4 4º 4 3º 7 2º 5 6º 14 NP 0 5º 8 NP 0 1º 7 1º 8 5 1º 57

NATALIA DUARTE GESSELE JIGSAW MAPOCHO SHPr 11º 2 7º 1 2º 8 1º 7 8º 10 6º 4 2º 14 7º 2 2º 5 5º 3 5 2º 56

NINA STORRER MÜLLER LADY FLORES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 26 1º 16 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 3º 42

LISA BLITZKOW MARAN FLORENCE HR SHPr 2º 11 NP 0 NP 0 NP 0 4º 18 NP 0 NP 0 3º 10 NP 0 NP 0 3 4º 39

ISADORA TELLES CAMPOS ESTORILLIO MISTER ETOULON CEQUIPEL SHPr NP 0 3º 5 NP 0 NP 0 2º 22 3º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 5º 37

NATALIA AVILA ABREU ESMERALDA DO RIOACIMA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 5º 2 5º 16 4º 8 NP 0 NP 0 4º 3 3º 5 3 6º 34

LUIZA MONTEIRO SILVA WHISK SANTA ROSA SHPr NP 0 NP 0 5º 5 3º 4 10º 6 EL 0 3º 12 NP 0 5º 2 EL 0 4 7º 29

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPr NP 0 NP 0 7º 3 NP 0 3º 20 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 8º 23

LETICIA CRISTINA CATAI ANNA BELLA II SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 18 6º 4 NP 0 NP 0 1 9º 22

ISABEL ZATTAR TONELLO VENUS AJM SHPr 3º 10 5º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 8 NP 0 NP 0 2 10º 21

ANA RUTH RAMOS MANSUR ZAPHIRA MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 4 1º 16 NP 0 NP 0 1 11º 20

NATÁLIA ANGELI FREITAS LM HEX-CHOW CEG 4º 9 NP 0 1º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 12º 19

NATALIA DUARTE GESSELE PETER PAN MAMELLE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 6 2º 12 NP 0 NP 0 1 13º 18

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ NICOLAS GUARITA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 10 5º 6 NP 0 NP 0 1 14º 16

LARA GIORDANI DOLCE VITA DU NERONRY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 8 5º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 15º 14

MARIA EDUARDA MARTINS DE PAULA TYCOON CAMPECHE SHPr 7º 6 6º 2 4º 6 NP 0 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 15º 14

MARIA FERNANDA PACHECO CHEVAL CORA BA SHPr 5º 8 2º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 15º 14

MARIANA AVILA WICKBOLD BOLÍVAR ROSEBUD SHPr NP 0 NP 0 8º 2 EL 0 7º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 15º 14

ANNA STORRER MÜLLER WELLINGTON TOK SHPr 1º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 19º 13

DANIELE PIZZATTO BECHTLOF GR GANESH SHPr 8º 5 1º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 19º 13

NATÁLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LUDD ÁGAPE CEG NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 21º 12

SOPHIA VIALLE CARAMORI HFB SOLARA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 4 2º 6 1 22º 10

ANDRESSA ESTEZI DYNAMITE DU DOC SHPr 10º 3 NP 0 9º 1 4º 3 DS 0 NP 0 8º 2 NP 0 NP 0 NP 0 4 23º 9

ANA RUTH RAMOS MANSUR ROSEN FEE JMEN SHPr 6º 7 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 24º 7

ANDRESSA ESTEZI KRAV MAGA MAPOCHO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 1 25º 4

NATÁLIA ANGELI FREITAS ACL DIVINA CEG NP 0 NP 0 6º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 25º 4

ANA CLARA NICOLETTI CANET KRAUSE KAYENNE DES FLANDRES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 1 EL 0 1 27º 1

GABRIELA REZENDE SPERB KANNANTINA FAS SHPr 12º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 27º 1

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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1,10M - AMADOR A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

ISABELLE SEHN JOCASTA MASSANGANA MMH 2º 3 2º 2 1º 5 1º 5 1º 10 1º 12 1º 18 1º 14 1º 8 4º 3 5 1º 80

ELISANGELA SIMIONI DIAREDO MONTANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 14 2º 10 2º 6 NP 0 2 2º 30

ISABELLE SEHN MH COMETA MMH 4º 1 1º 4 3º 2 2º 3 EL 0 3º 6 6º 6 3ºE 7 NP 0 NP 0 4 3º 29

MANOELLA GUIMARAES DOS SANTOS HFB UNNIKO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 6 2º 8 8º 2 5º 4 4º 4 3º 4 3 4º 28

MARCELA DA NOBREGA JANNINI MOCELLIN HSCH BEAU BERLIN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 12 NP 0 5º 3 1º 7 2 5º 22

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR LIBRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 3º 2 3º 4 5º 2 7º 4 6º 2 7º 1 6º 1 4 6º 16

ROSALY BUSTELO SAAB KOST KATHRIN JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 8 3ºE 7 NP 0 NP 0 1 7º 15

FERNANDA MUNIZ NEQUER BRANDES LIBERTY FR GEORGE CHIC 1º 5 3º 1 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 8º 10

ROSALY BUSTELO SAAB KOST CARPE DIEM VH WATERSCHOOT Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 10 NP 0 NP 0 NP 0 1 8º 10

ELISANGELA SIMIONI HFB CARPACCIO SHPr NP 0 NP 0 2º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 5 NP 0 2 10º 8

FERNANDA RIBAS BARACHO DESTINY RJ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 5 1 11º 5

ARIADNE BARONI XIMENA DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 5º 2 1 12º 4

CAMILA GUTH MAZETO AKELÊ DAS CATARATAS SHPr 3º 2 NP 0 4º 1 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 13º 3

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,10M - MASTER A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

KALINKA G GULIN FLORENÇA IPIRANGA SHPr 2º 1 2º 2 NP 0 NP 0 2º 12 3º 8 2º 10 1º 8 1º 5 1º 4 4 1º 50

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO AIR JET Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 16 1º 14 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 2º 30

OSCAR MARTINEZ NETO QUERO-QUERO DA PENINSULA SHPr 1º 3 3º 1 1º 2 1º 3 4º 8 2º 10 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 4 3º 27

MELINA MORANDINI TURMALINA DA BRAIDO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 4 6º 2 1º 14 DS 0 NP 0 NP 0 2 4º 20

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO HNB CARBOY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 6 5º 4 4º 6 NP 0 NP 0 NP 0 2 5º 16

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO VETNIL JCR CONTROL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 10 4º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 5º 16

TIAGO ALVES PALHANO FINOCO DA CABANA SHPr NP 0 1º 4 NP 0 2º 1 NP 0 NP 0 5º 4 2º 4 4º 1 3º 1 4 7º 15

JOAO GILBERTO COMINESE FREIRE TAVOLA JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 8 NP 0 2º 3 2º 2 2 8º 13

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO ENIGMATIC JOURNEY POLANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 9º 2

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO RI REMONTA VISTOSA MS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 2 NP 0 1 9º 2

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0
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1,10M - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

ISABELLE SEHN JOCASTA MASSANGANA MMH 11º 14 6º 14 1º 20 2º 16 3º 54 2º 34 2º 52 2º 40 1º 24 8º 16 5 1º 284

KALINKA G GULIN FLORENÇA IPIRANGA SHPr 10º 15 8º 12 NP 0 NP 0 2º 56 10º 18 4º 48 5º 34 4º 20 2º 22 4 2º 225

RAFAELA RAMOS J-MAYWIES COOPER SHPr 6º 19 9º 11 6º 14 3º 15 17º 26 NP 0 7º 42 6º 32 NP 0 NP 0 4 3º 159

RAFAELA GEREMIA SANTIAGO VAUGHAN CLS SHPr 4º 21 2º 18 4º 16 4º 14 7º 46 NP 0 NP 0 NP 0 14º 10 3º 21 4 4º 146

MANOELLA GUIMARAES DOS SANTOS HFB UNNIKO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 44 6º 26 24º 8 9º 26 7º 17 5º 19 3 5º 140

ISABELLE SEHN MH COMETA MMH 19º 6 4ºE 15,5 5º 15 5ºE 12,5 EL 0 9º 20 14º 28 7ºE 29 NP 0 NP 0 4 6º 126

LUIZA MONTEIRO SILVA CALISTA ACBM SHPr 18º 7 11º 9 11º 9 8º 10 16º 28 NP 0 15º 26 NP 0 5º 19 7º 17 5 7º 125

OSCAR MARTINEZ NETO QUERO-QUERO DA PENINSULA SHPr 2º 23 12º 8 10º 10 5ºE 12,5 13º 34 4º 30 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 4 8º 117,5

NATALIA DUARTE GESSELE JIGSAW MAPOCHO SHPr 21º 4 18º 2 7º 13 7º 11 21º 18 17º 4 8º 40 20º 4 8º 16 21º 3 5 9º 115

ANA FRANCISCA RAMOS MANSUR ALDEBARAN 3K SHPr 15º 10 14º 6 16º 4 9º 9 6º 48 NP 0 22º 12 10º 24 NP 0 NP 0 4 10º 113

ELISANGELA SIMIONI DIAREDO MONTANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 46 4º 36 2º 22 NP 0 2 11º 104

MANOELA MULLER MICHAELIS LORD-BLUE MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 36 NP 0 17º 22 13º 18 15º 9 9º 15 3 12º 100

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO AIR JET Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 60 3º 32 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 92

NINA STORRER MÜLLER LADY FLORES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 52 1º 38 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 14º 90

FERNANDA GRECA SCHAFFER FR LIBRA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 13º 5 10º 40 15º 8 21º 14 19º 6 22º 2 17º 7 4 15º 82

MELINA MORANDINI TURMALINA DA BRAIDO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 20º 20 14º 10 3º 50 DS 0 NP 0 NP 0 2 16º 80

JOAO GILBERTO COMINESE FREIRE TAVOLA JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 44 NP 0 9º 15 6º 18 2 17º 77

ISADORA TELLES CAMPOS ESTORILLIO MISTER ETOULON CEQUIPEL SHPr NP 0 10º 10 NP 0 NP 0 9º 42 7º 24 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 18º 76

MARCELA DA NOBREGA JANNINI MOCELLIN HSCH BEAU BERLIN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 38 NP 0 10º 14 1º 24 2 18º 76

LISA BLITZKOW MARAN FLORENCE HR SHPr 3º 22 NP 0 NP 0 NP 0 14º 32 NP 0 NP 0 12º 20 NP 0 NP 0 3 20º 74

NATALIA AVILA ABREU ESMERALDA DO RIOACIMA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 15º 3 15º 30 8º 22 NP 0 NP 0 16º 8 14º 10 3 21º 73

RAFAELA RAMOS TOLEDO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 11º 7 23º 14 NP 0 20º 16 15º 14 21º 3 10º 14 4 22º 68

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO VETNIL JCR CONTROL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 50 11º 16 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 23º 66

LETICIA CRISTINA CATAI ANNA BELLA II SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 56 17º 10 NP 0 NP 0 1 23º 66

LUIZA MONTEIRO SILVA WHISK SANTA ROSA SHPr NP 0 NP 0 13º 7 10º 8 26º 8 EL 0 10º 36 NP 0 17º 7 EL 0 4 23º 66

NATALIA DUARTE GESSELE PETER PAN MAMELLE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 16º 24 3º 38 NP 0 NP 0 1 26º 62

RAFAELA GEREMIA SANTIAGO HARLEY BMC SHPr 16º 9 7º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 19º 18 11º 22 NP 0 NP 0 2 26º 62

ROSALY BUSTELO SAAB KOST KATHRIN JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 32 7ºE 29 NP 0 NP 0 1 28º 61

TIAGO ALVES PALHANO FINOCO DA CABANA SHPr NP 0 1º 20 NP 0 12º 6 NP 0 NP 0 23º 10 18º 8 19º 5 15º 9 4 29º 58

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO HNB CARBOY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 19º 22 12º 14 18º 20 NP 0 NP 0 NP 0 2 30º 56

ANA RUTH RAMOS MANSUR ZAPHIRA MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 25º 6 1º 44 NP 0 19º 5 2 31º 55

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPr NP 0 NP 0 15º 5 NP 0 11º 38 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 32º 43

ISABEL ZATTAR TONELLO VENUS AJM SHPr 5º 20 13º 7 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 14º 16 NP 0 NP 0 2 32º 43

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ NICOLAS GUARITA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 13º 30 16º 12 NP 0 NP 0 1 34º 42

ELISANGELA SIMIONI HFB CARPACCIO SHPr NP 0 NP 0 3º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 21 NP 0 2 35º 38

MANOELA MULLER MICHAELIS CHICLETE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 25º 10 NP 0 NP 0 NP 0 6º 18 16º 8 2 36º 36

NATÁLIA ANGELI FREITAS LM HEX-CHOW CEG 7º 18 NP 0 2º 18 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 36º 36

FERNANDA MUNIZ NEQUER BRANDES LIBERTY FR GEORGE CHIC 8º 17 15º 5 NP 0 NP 0 NP 0 13º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 38º 34

ROSALY BUSTELO SAAB KOST CARPE DIEM VH WATERSCHOOT Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 11º 34 NP 0 NP 0 NP 0 1 38º 34

MARIA FERNANDA PACHECO CHEVAL CORA BA SHPr 9º 16 4ºE 15,5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 40º 31,5

MILLENA GANS DOS LUNAS HARLEM SHPr NP 0 NP 0 9º 11 1º 18 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 41º 29

NATÁLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LUDD ÁGAPE CEG NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 28 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 42º 28

MARIANA AVILA WICKBOLD BOLÍVAR ROSEBUD SHPr NP 0 NP 0 18º 2 EL 0 18º 24 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 43º 26

ANNA STORRER MÜLLER WELLINGTON TOK SHPr 1º 25 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 44º 25

DANIELE PIZZATTO BECHTLOF GR GANESH SHPr 17º 8 3º 17 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 44º 25

ARIADNE BARONI XIMENA DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 13º 11 11º 13 1 46º 24

SOPHIA VIALLE CARAMORI HFB SOLARA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 12 12º 12 1 46º 24

CAMILA GUTH MAZETO AKELÊ DAS CATARATAS SHPr 14º 11 NP 0 8º 12 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 48º 23

MARIA EDUARDA MARTINS DE PAULA TYCOON CAMPECHE SHPr 13º 12 17º 3 12º 8 NP 0 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 48º 23

FERNANDA RIBAS BARACHO DESTINY RJ SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 20 1 50º 20

LARA GIORDANI DOLCE VITA DU NERONRY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 24º 12 16º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 51º 18

MARIA ELISA BONETO CORREA DONATELLO CHB SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 18º 6 13º 11 1 52º 17

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO ENIGMATIC JOURNEY POLANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 22º 16 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 53º 16

ANA RUTH RAMOS MANSUR ROSEN FEE JMEN SHPr 12º 13 NP 0 17º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 53º 16

ANDRESSA ESTEZI DYNAMITE DU DOC SHPr 20º 5 NP 0 19º 1 14º 4 DS 0 NP 0 26º 4 NP 0 NP 0 NP 0 4 55º 14

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO RI REMONTA VISTOSA MS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 11º 13 NP 0 1 56º 13
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RANKING FINAL
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ANDRESSA ESTEZI KRAV MAGA MAPOCHO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 18º 6 1 57º 6

MILLENA GANS RI BONANZA MS SHPr 23º 2 16º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 57º 6

NATÁLIA ANGELI FREITAS ACL DIVINA CEG NP 0 NP 0 14º 6 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 57º 6

ANA FRANCISCA RAMOS MANSUR KELLY GREEN JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 23º 1 20º 4 1 60º 5

ANA CLARA NICOLETTI CANET KRAUSE KAYENNE DES FLANDRES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 20º 4 EL 0 1 61º 4

GABRIELA REZENDE SPERB KANNANTINA FAS SHPr 22º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 62º 3

MARIA ELISA BONETO CORREA ANTONIO GREGO SHPr EL 0 EL 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 63º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o 
resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)



MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI ALL THE BEST JMEN SHPr NP 0 2º 5 3º 4 2º 7 3º 4 1º 10 1º 14 1º 10 NP 0 NP 0 4 1º 54

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI GRAN-COSETE JMEN I SHPr 2º 1 1º 7 1º 7 3º 6 2º 6 NP 0 2º 10 3º 4 NP 0 NP 0 4 2º 41

ANNA STORRER MÜLLER WELLINGTON TOK SHPr NP 0 5º 2 4º 3 1º 9 1º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 3º 24

LISA BLITZKOW MARAN FLORENCE HR SHPr NP 0 3º 4 5º 2 4º 5 NP 0 NP 0 3º 8 NP 0 3º 2 3º 2 4 4º 23

ANA RUTH RAMOS MANSUR ROSEN FEE JMEN SHPr NP 0 4º 3 NP 0 7º 2 4º 2 NP 0 NP 0 NP 0 1º 5 1º 5 4 5º 17

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI CORNET SUPER JMEN SHPr 1º 3 6º 1 2º 5 6º 3 NP 0 3º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 6º 16

ANA RUTH RAMOS MANSUR DARVIN DES CHAMPS JF SHPr NP 0 NP 0 6º 1 5º 4 NP 0 4º 2 5º 4 4º 2 NP 0 NP 0 3 7º 13

ANA RUTH RAMOS MANSUR DIAMANTINO RV SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 6 2º 6 NP 0 NP 0 1 8º 12

MILLENA GANS RI BONANZA MS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 8º 1 NP 0 2º 6 EL 0 NP 0 NP 0 4º 1 4 9º 8

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI GRANDIOSO MAPOCHO (IA) SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 3 2º 3 1 10º 6

ANA RUTH RAMOS MANSUR ZAPHIRA MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 EL 0 NP 0 1 11º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,20M - JOVENS CAVALEIROS

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

DANIELE PIZZATTO BECHTLOF GR GANESH SHPr NP 0 NP 0 3º 6 4º 5 1º 10 3º 6 4º 12 EL 0 5º 3 4º 2 4 1º 44

ISABEL ZATTAR TONELLO VENUS AJM SHPr NP 0 NP 0 8º 1 3º 6 3º 4 1º 12 DS 0 NP 0 1º 8 3º 3 4 2º 34

LAURA MIRANDA DE MORAES AVATAR MONTANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2º 16 1º 14 NP 0 NP 0 1 3º 30

LAURA MIRANDA DE MORAES HERSE POLANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 20 NP 0 3º 5 NP 0 2 4º 25

NATÁLIA ANGELI FREITAS JCR CANTER CEG NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 14 2º 10 NP 0 NP 0 1 5º 24

LARA GIORDANI DOLCE VITA DU NERONRY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 8 3º 8 NP 0 2º 4 2 6º 20

LETICIA CRISTINA CATAI ANNA BELLA II SHPr 1º 4 3º 2 6º 3 5º 4 2º 6 DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 7º 19

LARA GIORDANI ANA BELLA MS SHPr NP 0 NP 0 1º 9 1º 9 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 8º 18

NINA STORRER MÜLLER LADY FLORES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 6 4º 6 NP 0 1º 6 2 8º 18

LAURA MIRANDA DE MORAES TIRUS ADAL SHPr NP 0 NP 0 2º 7 6º 3 NP 0 NP 0 DS 0 DS 0 2º 6 NP 0 3 10º 16

NATÁLIA ANGELI FREITAS LM HEX-CHOW CEG NP 0 4º 1 NP 0 7º 2 4º 2 2º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 11º 13

MARIANA AVILA WICKBOLD BOLÍVAR ROSEBUD SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 10 NP 0 EL 0 EL 0 2 12º 10

MARIA FERNANDA PACHECO CHEVAL CORA BA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 2º 7 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 7

NINA STORRER MÜLLER CASIRELO C JMEN SHPr 2º 2 1º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 7

GABRIELA REZENDE SPERB KANNANTINA FAS SHPr NP 0 2º 3 7º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 15º 5

FILIPPO COLLI CADDY VAN DE KAPEL SHPr NP 0 NP 0 4ºE 4,5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 16º 4,5

FILIPPO COLLI CONRAD C JMEN SHPr NP 0 NP 0 4ºE 4,5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 16º 4,5

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 18º 4

FILIPPO COLLI NUMBER ONE CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 NP 0 1 18º 4

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ NICOLAS GUARITA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 2 NP 0 1 20º 2

GABRIELA REZENDE SPERB DIATOKI SHPr 3º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 21º 1

MARIA EDUARDA MARTINS DE PAULA TYCOON CAMPECHE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 8º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 21º 1

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

PONTUAÇÃO DO RANKING DA SHPR 2024

PESO 1 PESO 1 PESO 2 PESO 2 PESO 1

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR
RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar 17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai
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1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR
RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar 17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai
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1,20M - AMADOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

ROBERTA GRECA SCHAFFER FR CASH SHPr 3º 1 1º 3 1º 5 5º 2 2º 8 3º 8 NP 0 6º 4 2º 1 2º 1 5 1º 33

HANNELYZE WAGNER ANIS DAS CATARATAS SHPr 1º 4 2º 1 3º 2 1º 7 1º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 2º 26

ELISANGELA SIMIONI HFB CARPACCIO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 6º 1 5º 2 4º 6 1º 8 5º 6 NP 0 NP 0 3 3º 23

ADRIANA BUSATO DINARA JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 2º 5 NP 0 1º 14 NP 0 7º 2 NP 0 NP 0 3 4º 21

PAULO RICARDO DA SILVA CHAP TONIGHT CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 4 2º 10 NP 0 NP 0 1º 3 1º 3 2 5º 20

JAYME CANET XAREU DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 16 NP 0 NP 0 1 6º 16

KAMILA MIKSZA RIBAS PRESTES HFB ZANNANDA CHM NP 0 NP 0 2º 3 3º 4 NP 0 5º 4 2º 4 NP 0 NP 0 NP 0 3 7º 15

FERNANDO AUGUSTO SPERB CORNET D´ALEX FAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 2 2º 12 NP 0 NP 0 1 8º 14

FERNANDO AUGUSTO SPERB INCANTA CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 10 NP 0 NP 0 1 9º 10

NATHALIE SARAH JAIME NENA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 6 6º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 10º 8

ROSALY BUSTELO SAAB KOST CARPE DIEM VH WATERSCHOOT Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 4º 8 NP 0 NP 0 1 10º 8

BERNARDO TAQUES ZATTAR CHALLENGER JMEN VI SHPr NP 0 NP 0 4º 1 4º 3 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 12º 4

NILSON DE JESUS BAPTISTA RIBAS NETO EQUINIL BILLY BOB S CHIC 2º 2 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 13º 2

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

1,20M - MASTER

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO AIR JET Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 2 NP 0 1 1º 2

TIAGO ALVES PALHANO FINOCO DA CABANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 2º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

PESO 1 PESO 1 PESO 2 PESO 2 PESO 1

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR
RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar 17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai
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1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR
RANKING FINAL

03/fev 04/fev 24/fev 25/fev 16/mar 17/mar 20/abr 21/abr 11/mai 12/mai
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1,20M - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS CLASS PTOS

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI ALL THE BEST JMEN SHPr NP 0 4º 9 13º 6 6º 17 7º 16 1º 32 3º 32 1º 36 NP 0 NP 0 4 1º 148

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI GRAN-COSETE JMEN I SHPr 6º 3 2º 11 8º 11 12º 11 6º 18 NP 0 4º 30 6ºE 23 NP 0 NP 0 4 2º 107

ROBERTA GRECA SCHAFFER FR CASH SHPr 7º 2 3º 10 3º 16 17º 6 4º 22 7º 18 NP 0 14º 8 10º 5 7º 5 5 3º 92

DANIELE PIZZATTO BECHTLOF GR GANESH SHPr NP 0 NP 0 4º 15 9º 14 3º 24 11º 10 10º 18 EL 0 9º 6 10º 2 4 4º 89

HANNELYZE WAGNER ANIS DAS CATARATAS SHPr 1º 9 9º 4 10º 9 1º 23 1º 30 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 5º 75

ISABEL ZATTAR TONELLO VENUS AJM SHPr NP 0 NP 0 16º 3 8º 15 10º 10 4º 24 DS 0 NP 0 1º 15 6º 6 4 6º 73

ELISANGELA SIMIONI HFB CARPACCIO SHPr NP 0 NP 0 NP 0 20º 3 11º 8 8º 16 2º 34 13º 10 NP 0 NP 0 3 7º 71

PAULO RICARDO DA SILVA CHAP TONIGHT CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 14 3º 26 NP 0 NP 0 7º 8 1º 12 2 8º 60

ANA RUTH RAMOS MANSUR DIAMANTINO RV SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 26 2º 32 NP 0 NP 0 1 9º 58

KAMILA MIKSZA RIBAS PRESTES HFB ZANNANDA CHM NP 0 NP 0 5ºE 12 7º 16 NP 0 9º 14 11º 16 NP 0 NP 0 NP 0 3 9º 58

LISA BLITZKOW MARAN FLORENCE HR SHPr NP 0 5º 8 15º 4 15º 8 NP 0 NP 0 5º 28 NP 0 12º 3 8º 4 4 11º 55

ANNA STORRER MÜLLER WELLINGTON TOK SHPr NP 0 10º 3 14º 5 3º 20 2º 26 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 12º 54

ADRIANA BUSATO DINARA JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 5º 18 NP 0 2º 28 NP 0 15º 6 NP 0 NP 0 3 13º 52

ANA RUTH RAMOS MANSUR DARVIN DES CHAMPS JF SHPr NP 0 NP 0 17º 2 16º 7 NP 0 13º 6 8º 22 11º 14 NP 0 NP 0 3 14º 51

LAURA MIRANDA DE MORAES AVATAR MONTANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 7º 24 5º 26 NP 0 NP 0 1 15º 50

LAURA MIRANDA DE MORAES HERSE POLANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1º 38 NP 0 3º 12 NP 0 2 15º 50

LETICIA CRISTINA CATAI ANNA BELLA II SHPr 2º 7 8º 5 9º 10 10º 13 9º 12 DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 17º 47

LAURA MIRANDA DE MORAES TIRUS ADAL SHPr NP 0 NP 0 2º 17 11º 12 NP 0 NP 0 DS 0 DS 0 2º 13 NP 0 3 18º 42

LARA GIORDANI ANA BELLA MS SHPr NP 0 NP 0 1º 19 2º 21 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 19º 40

NATÁLIA ANGELI FREITAS JCR CANTER CEG NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 9º 20 8º 20 NP 0 NP 0 1 19º 40

LARA GIORDANI DOLCE VITA DU NERONRY SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 13º 12 9º 18 NP 0 4º 8 2 21º 38

FERNANDO AUGUSTO SPERB CORNET D´ALEX FAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 15º 8 4º 28 NP 0 NP 0 1 22º 36

NATÁLIA ANGELI FREITAS LM HEX-CHOW CEG NP 0 12º 1 NP 0 14º 9 12º 6 6º 20 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 22º 36

NINA STORRER MÜLLER LADY FLORES SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 14º 10 10º 16 NP 0 3º 9 2 24º 35

ANA RUTH RAMOS MANSUR ROSEN FEE JMEN SHPr NP 0 7º 6 NP 0 21º 2 13º 4 NP 0 NP 0 NP 0 4º 11 2º 10 4 25º 33

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI CORNET SUPER JMEN SHPr 5º 4 11º 2 12º 7 18º 5 NP 0 10º 12 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3 26º 30

JAYME CANET XAREU DAS CATARATAS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 3º 30 NP 0 NP 0 1 26º 30

MILLENA GANS RI BONANZA MS SHPr NP 0 NP 0 NP 0 22º 1 NP 0 5º 22 EL 0 NP 0 NP 0 9º 3 4 28º 26

NATHALIE SARAH JAIME NENA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 20 14º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 29º 24

FERNANDO AUGUSTO SPERB INCANTA CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6ºE 23 NP 0 NP 0 1 30º 23

MARIA FERNANDA PACHECO CHEVAL CORA BA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 4º 19 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 31º 19

NINA STORRER MÜLLER CASIRELO C JMEN SHPr 3º 6 1º 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 31º 19

GABRIELA REZENDE SPERB KANNANTINA FAS SHPr NP 0 6º 7 11º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 2 33º 15

FILIPPO COLLI CADDY VAN DE KAPEL SHPr NP 0 NP 0 5ºE 14 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 34º 14

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI GRANDIOSO MAPOCHO (IA) SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 8º 7 5º 7 1 34º 14

MARIANA AVILA WICKBOLD BOLÍVAR ROSEBUD SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 14 NP 0 EL 0 EL 0 2 34º 14

FILIPPO COLLI CONRAD C JMEN SHPr NP 0 NP 0 5ºE 13 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 37º 13

ROSALY BUSTELO SAAB KOST CARPE DIEM VH WATERSCHOOT Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 12 NP 0 NP 0 1 38º 12

BERNARDO TAQUES ZATTAR CHALLENGER JMEN VI SHPr NP 0 NP 0 18º 1 13º 10 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 39º 11

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FRANCO AIR JET Z SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 5º 10 NP 0 1 40º 10

FILIPPO COLLI NUMBER ONE CEQUIPEL SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 6º 9 NP 0 1 41º 9

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 12º 8 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 42º 8

NILSON DE JESUS BAPTISTA RIBAS NETO EQUINIL BILLY BOB S CHIC 4º 5 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 43º 5

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ NICOLAS GUARITA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 11º 4 NP 0 1 44º 4

MARIA EDUARDA MARTINS DE PAULA TYCOON CAMPECHE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 19º 4 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 44º 4

GABRIELA REZENDE SPERB DIATOKI SHPr 8º 1 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 46º 1

ANA RUTH RAMOS MANSUR ZAPHIRA MYSTIC ROSE SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 EL 0 NP 0 1 47º 0

TIAGO ALVES PALHANO FINOCO DA CABANA SHPr NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 DS 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 1 47º 0

NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 NP 0 0

PESO 1 PESO 1 PESO 2 PESO 2 PESO 1

1ª ETAPA DO RANKING SHPR 2ª ETAPA DO RANKING SHPR 3ª ETAPA DO RANKING SHPR 4ª ETAPA DO RANKING SHPR 5ª ETAPA DO RANKING SHPR
RANKING FINAL

16/mar 17/mar 20/abr

OBS.: Item 6.7. Todos os conjuntos (e/ou cavalos novos) que efetivamente participem da etapa final estarão automaticamente habilitados a concorrer aos títulos de campeão e vicecampeão e às respectivas premiações, desde que tenham participado de no mínimo 05 (cinco) etapas, na respectiva categoria, excluindo-se a final. 6.8. Para a contagem final de pontos serão considerados os pontos corridos das 11 (onze) etapas, mais o 
resultado da etapa final, sem qualquer descarte. (...)
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